Договор на оказание услуг по транспортировке природного газа в транзитном потоке

ДОГОВОР №
на оказание услуг по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям

г. Ставрополь                                                              	                           «___» __________ года

АО «Газпром газораспределение Ставрополь», именуемое в дальнейшем «ГРО-1», в лице _________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и
__________________________________, именуемое в дальнейшем «ГРО-2», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны,
[bookmark: _GoBack]именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание услуг по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям (далее Договор) о следующем:

1. Общие положения
1.1. Взаимоотношения между ГРО-1 и ГРО-2 регулируются Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом «О газоснабжении в Российской Федерации», «Правилами поставки газа в РФ», «Правилами учета газа», «Правилами технической эксплуатации», «Правилами безопасности систем газораспределения и газопотребления», Приказами ФАС России и иными действующими нормативными актами в сфере газоснабжения.

2. Предмет договора
2.1. ГРО-1 принимает на себя обязательства оказывать услуги по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям с ___________ года по _________ года.
2.2. ГРО-2 обязуется принимать газ от ГРО-1 для его дальнейшей транспортировки Покупателям и оплачивать ГРО-1 услуги по транспортировке газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3. Общий объем транспортировки природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям на ________ год составляет:
          тыс.м3
	ГРС
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

год

 2.4. Учет количества газа, принятого (отобранного) ГРО-2 для дальнейшей транспортировки Покупателям, определяется приборами учета расхода газа ___________________, установленными _____________________. Своевременное проведение госповерки обеспечивает владелец прибора учета.
          2.5. Представителям ГРО-1 обеспечивается доступ к приборам учета газа для проверки достоверности учета газа и ко всей документации по его учету.
  2.6. Ежемесячно, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, количество транспортируемого природного газа в транзитном потоке оформляется Сводным актом поданного-принятого газа по Договору на оказание услуг по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям, согласно приложения №1, подписанным уполномоченными представителями Сторон.
  2.7. Стороны обязаны уведомить друг друга о сокращении или полном прекращении транспортировки природного газа в следующие сроки:
- о плановых работах - за 30 дней до их начала;
- о внеплановых работах - за 3 дня до их начала;
- об аварийных работах - немедленно.
3.Порядок расчетов
3.1.  Стоимость услуг по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям формируется из регулируемых тарифов, определенных в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Кроме того, к оплате предъявляется НДС по ставке, предусмотренной действующим законодательством.
3.2. Ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за месяцем транспортировки газа, ГРО-1 предоставляет ГРО-2 Акт сдачи-приемки работ (услуг), который является основанием для осуществления расчетов за услуги по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям по настоящему Договору.
       3.3. Расчеты по настоящему Договору производятся ГРО-2 с ГРО-1 за фактически оказанные услуги по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, на основании выставленного ГРО-1 Акта сдачи-приемки работ (услуг) по транспортировке газа в транзитном потоке.
       3.4. Ежеквартально, до 18 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а также по требованию одной из Сторон Договора, и по окончании срока действия Договора, Стороны производят сверку взаимных расчетов за оказание услуг по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям и подписывают Акт сверки. В случае отсутствия возражений Сторона, получившая Акт сверки, обязана подписать его, скрепить печатью и направить в адрес другой Стороны в течение 5 (пяти) дней со дня получения. В случае наличия возражений, Сторона направляет их в адрес другой Стороны в письменном виде с мотивированным отказом.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Регулирование споров
5.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из данного Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения и недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ставропольского края.

6. Срок действия договора
6.1. Срок действия Договора устанавливается с ___________ года по __________ года включительно, а по расчетам – до полного их завершения.
6.2. Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год на тех же условиях, если ни одна из Сторон до окончания срока его действия не заявит о своем намерении прекратить отношения по настоящему Договору или заключить новый договор.

7. Прочие условия
7.1. В случаях, не предусмотренных условиями Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению организациям и лицам, не связанным с выполнением данного Договора за исключением случаев, установленных законом.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.4. При изменении почтовых и банковских реквизитов, а также в случае реорганизации или ликвидации Стороны обязуются в десятидневный срок известить друг друга о произошедших изменениях.
7.5. Приложение №1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

ГРО-1: АО «Газпром газораспределение Ставрополь»
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:
E-mail куратора:
ИНН, КПП, ОКПО
Банковские реквизиты:
Адрес банка:

ГРО-2:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:
E-mail куратора:
ИНН, КПП, ОКПО
Банковские реквизиты:
Адрес банка:

                      ГРО-1							          ГРО-2
   АО «Газпром
газораспределение Ставрополь»

__________________	             					 __________________

Приложение № 1
к договору на оказание услуг по
  транспортировке природного газа
в транзитном потоке по газораспределительным сетям
                                                                                                                            №_____ от «___»__________ 20__ г.

СВОДНЫЙ АКТ
поданного-принятого газа
 по договору на оказание услуг по транспортировке природного газа
в транзитном потоке по газораспределительным сетям №_____________ от ___________
за _________________  года

г. ____________							            «___»__________года

	АО «Газпром газораспределение Ставрополь», именуемое в дальнейшем «ГРО-1», в лице __________________________________________________________________________________,
							(должность, ФИО)
действующего на основании доверенности №_____ от _____________201___г., с одной стороны, и
	________________________, именуемое в дальнейшем «ГРО-2»,  в лице ___________________________________________________________________________________
								(должность, ФИО)
действующего на основании ______________________, с другой стороны,
составили настоящий акт о том, что за период с «___» _________  года по «___» ________  года ГРО-1 осуществила услуги по транспортировке природного газа в транзитном потоке по газораспределительным сетям, а ГРО-2 приняла газ в следующих объемах:

	№ п/п
	ГРС
	Объем газа, тыс. куб.м.

	1.

	Итого:

	от ГРО-1

	от ГРО-2

_________________________

________________________

«______» __________ года

   «_____» __________  года

ФОРМА АКТА СОГЛАСОВАНА:

	АО «Газпром
газораспределение Ставрополь»

______________

____________

 страница 2 из 4	АО «Газпром газораспределение Ставрополь»